Donatio Henrici abbatis de Gestinge, fol. 2.
Ille bene possidet res in seculo, qui sibi de caduca praeparat perpetua* 1). 

Idcirco nos enim in Dei nomine Albericus necnon Thretgerus atque Ruotbertus 
seu etiam meditamus tarn de Dei timoris intuitu2) quam pro redemptione ani- 
marum sereni regis Lüdewici3) filii Lüdvici atque Henricib), scilicet ut eis pius 
Dominus aliquid de peccatis illorum relaxare dignetur4), tradimus atque dele- 
gamus res proprietatis quasdam, quas dominus rex iam fatus donavit in pro
prium iam dicto Henrico atque ille eas in nostras legaliter coram testibus con- 
stituit manus, ut et nos ex eis quartam partem traderemus ad loca sanctorum 
Cassii et Florentii necnon et illis ibidem servientibus fratribus et ad eorum 
refectorium, — excepto quod iussit suo fratrec) Weitleico dare, quicquid
ex eadem tenuit alode in Walarichestorp5) cum mancipiis in eodem curte 

. . . ° 
a) H. hat ‘vero’, das, wie Perlbach S. 151 sicherlich richtig vermutet hat, irrtümlich aus V
( = ‘quinto’ und ‘vero’) aufgelöst ist. ‘seil. Henr.’ H. Verbessert in ‘fratri’ H.

Dekanat Königswinter S.473ff. Innocenz II. bestätigte dem Stift 1131 ‘Waleveltcurtim’,den ‘Bönn- 
schen Hof’ zu Wahlfeld unterhalb Ober -Pleis, der dem S tif t bis zur Säkularisation verblieb (eb. S. 494).
1) Diese Axenga ist (mit manchen Abweichungen im einzelnen) im frühen Mittelalter sehr beliebt. 
Vgl. z. B. Formulae Augienses A 2 (MG. Formulae ed. Zeumer S. 342): ‘Ille bene possedit res in 
seculo, qui sibi de caduca ista conparat premia sempiterna’ (vgl. eb. S. 266 und 359); C. Zeuß, 
Traditiones possessionesque Wizenburgenses (1842) Nr. 88, 104, 106, 118, 120, 127, 177, 198, 201, 
210, 251; H. Wartmann, Urkundenbuch der Abtei Sanct Gallen I (1863), Nr. 195; Testament des 
Grafen Robert bei C. Piot, Cartulaire de l’abbaye de Saint-Trond I, 1870, S. 1; C. Wampach, Ge
schichte der Grundherrschaft Echternach im Frühmittelalter I, 2 (1930) S. 112, 144, 151, 248; 
E. Dronke, Codex diplomaticus Fuldensis (1850) S. 104; Inschrift des Johannes de Crescentio in 
Rom bei E. Diehl, Inscriptiones Latinae (Lietzmann, Tabulae in usum scholarum 4, 1912), Tafel 
38b, und K. Brandi, Urkunden und Akten2 (1921) S. 22. Vgl. auch H. Zatschek, Die Benutzung 
der Formulae Marculfi und anderer Formularsammlungen in den Privaturkunden des 8. bis 
10. Jahrhunderts (Mitteilungen des österreichischen Instituts für Geschichtsforschung 42, 1927, 
S. 199, 208, 230). 2) Vgl. z. B. das Kölner Formular bei Zeumer a. a. O. S. 546, 1: ‘pro Dei
timoris intuitu’; Zatschek a. a.O. S. 201. s) Ludwig III., der Jüngere (876—882), Sohn Lud
wigs des Deutschen. Von der Schenkung an Heinrich (Abt wird er nur in der Überschrift, nicht in 
dem Urkundenauszug Helmans genannt) ist sonst nichts bekannt. i) Vgl. z. B. Formulae 
Salicae Lindenbrogianae, Addit. 3 (Zeumer S. 283, 27): ‘ambo igitur cogitantes de Dei timore vel 
pro animae nostrae salute, scilicet ut nobis pius Dominus aliquid de pecatis nostris in die iudicii 
relaxare dignetur’; Piot a. a. O. I, S. 4; Zatschek S. 231. 6) Schwerlich Waldorf (‘Walathorp’)
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servientibus sibi, — in perpetuum in pago Aualgaue in villa Geistinge1) curtim 
salaricium cum casa salaricia et horreis ceterisquea) aedificiis et ecclesia ibidem 
sistentia aspicienteb) ad curtim iam fatum, terra salaricia cum vineis, pratis 
etc. seu quicquid ad eundem curtim girat (et)c., pars quarta ecclesiae sanctorum